
 

 
Motion om att kunna låna badkort på 

           biblioteket 
 

  
 
 

I Sandvikens kommun kan medborgare sedan i höstas gå till biblioteket för att 
låna badkort till Parkbadet. Den här möjligheten infördes efter en kartläggning 
om vad barn och unga vill göra på sin fritid och vilka hinder de upplevde för att 
genomföra dessa saker. ”Att bada på Parkbadet” kom högt upp på önskelistan, 
men flera barn och ungdomar upplevde kostnaden för inträde som ett hinder.  
 
Som en konsekvens av detta bestämde kommunen i ett samarbete med 
Parkbadet att erbjuda badkort för utlåning, dessa går att låna på biblioteket och 
är dels kort för ungdomar 13-19 år och dels familjekort för två vuxna och två barn.  
 
Det finns mycket som är tilltalande i det här initiativet. Dels är Sandvikens 
kartläggning en del i deras ”Spira”-projekt som syftar till att skapa en långsiktig 
och hållbar plan för att möjliggöra goda uppväxtvillkor för alla barn i Sandvikens 
kommun, dels är själva utlåningen av badkort en konkret åtgärd för att visa att 
kommunen lyssnat på vad barn och unga önskat.  
 
Dessutom är det smart att använda biblioteket för att tillhandahålla korten.  Det 
lockar fler människor till biblioteket, där de kan upptäcka vilka möjligheter som 
finns där. 
 
Långsiktigt arbete för goda uppväxtvillkor borde med självklarhet vara prioriterat 
överallt, likaså att i dialog med barn och unga ta reda på vad de själva anser skulle 
vara positivt för dem. Tveklöst är det två av de ingredienser som skapar ett 
samhälle med mindre utanförskap och högre grad av inkludering, vilket i sig 
minskar risken för att ungdomar rekryteras till kriminalitet. På det här området 
finns mycket att göra. Men varför inte börja med att konstatera att barn och  
ungdomar i Gävle med säkerhet inte skiljer sig så mycket från sina jämnåriga i 
Sandviken? De vill också ha bra fritidsaktiviteter och de begränsas ibland av 
ekonomiska skäl.  
 
Med anledning av ovansående yrkar vi 
a t t  Gävle Kommun undersöker möjligheten att tillsammans med Fjärran Höjder-  
           badet tillhandahålla ett antal badkort för utlåning    
 
 
För Vänsterpartiet 
Anna Cullfors 
Maritha Johansson 
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